UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 08/2021 – PROAES
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ - REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX 1º E 2°
SEMESTRE 2020

VAGAS REMANESCENTES

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO NO PROJETO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado dos Recursos e a Convocação para Inscrição no

Projeto da Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações da Pró – Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX 1º e 2º Semestre de

2020 - Edital nº 0/2021-proaes, conforme Anexo I (Cronograma das Entrevista) e Anexo II (Resultado dos Recursos).

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não acesso ao link decorrente de problemas técnicos ou

indisponibilidade do serviço de internet do candidato.

O Resultado Final será publicado no dia 23 de junho de 2021 no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 16 de junho de 2021.

Prof. Dr.Isaac Dayan Bastos Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 37/2021

http://www2.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

Projeto de extensão POCS

https://meet.google.com/qtu-rskc-fjn

 Dia 21 junho às 18:00h

Projeto Acessibilidade Cultural e a

Pedagogia Teatral

https://meet.google.com/hyj-sqev-idc

Dia  22 de junho às 08:00h

Projeto coral

https://meet.google.com/lookup/fkp4fgjpuh

Dia 22 de junho às 10:00h

Projeto idoso ativo na ufac

https://meet.google.com/uey-eqcc-obv

Dia 18 de junho às 09:00h

Projeto grupo de Teatro da UFAC

https://meet.google.com/xui-tfnj-fct

Dia 22 de junho das 16:00h às 17:00h

Projeto Formação Gesto da Floresta

https://meet.google.com/duy-scvk-tss

Dia 21 de junho das 08:00h até 09:00h

https://meet.google.com/qtu-rskc-fjn
https://meet.google.com/hyj-sqev-idc
https://meet.google.com/lookup/fkp4fgjpuh
https://meet.google.com/uey-eqcc-obv
https://meet.google.com/xui-tfnj-fct
https://meet.google.com/duy-scvk-tss

Projeto Orquesra de camara da

ufac/orquestra de violões/UFAC JAM

https://meet.google.com/nbz-duet-fdn

Dia 21 de junho às17:00h

Projeto compania de dança da Ufac

https://meet.google.com/hci-zjrj-vnz

Dia 22 de junho às 15:00h

Projeto Quem Dança é mais Feliz

https://meet.google.com/oou-gxtw-pvh

Dia 21 de junho as 14h30min.

https://meet.google.com/nbz-duet-fdn
https://meet.google.com/hci-zjrj-vnz
https://meet.google.com/oou-gxtw-pvh

ANEXO II

RESULTADO DOS RECURSOS

Matrícula Nome Curso Resultado
Situação
Recurso Motivo Recurso

20200190018 Adrine Cunegundes Rego Licenciatura em Educação Física Indeferido

20120890025 Allana Khristie de Souza Roque Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Deferido

20180180027 Alyne Evelyn de Sa Pereira Bacharelado em Educação Física Deferido

20180880060 Anderson Cardoso Davila Licenciatura em Música Deferido

20190180009 Antonio Willian de Souza Farias Bacharelado em Educação Física Deferido Deferida

20180880030 Bismarck dos Santos Oliveira Licenciatura em Música Deferido Deferida

20120890040 Byanca Andrea Nascimento de Freitas Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Indeferido

20180190052 Creciane Silva do Nascimento Licenciatura em Educação Física Indeferido

20170180045 Cristhiane Avila Da Silva Bacharelado em Educação Física Deferido Deferida

Obs.: Item 3.5 - Estudante está vinculado ao
Reuni. Anexar junto ao termo de compromisso

o desligamento da bolsa REUNI

20160888010 Daniele Rodrigues da Costa Licenciatura em Música Indeferido

20180880054 Elielton Gomes da Silva Licenciatura em Música Deferido Deferida

20190184059 Elisama Lima de Oliveira Bacharelado em Educação Física Deferido Deferida

20191884057 Emilly Moura Mesquita Licenciatura em Letras Libras Deferido Deferida

20170880009 Flagson Christian Gomes Vieira Licenciatura em Música Indeferido

20180180031 Gleydiane Avila da Costa Bacharelado em Educação Física Deferido Deferida

20170188032 Grissila Manuaris Benedito Bacharelado em Educação Física Indeferido

20180194035 Gustavo de Oliveira Aymorés Licenciatura em Educação Física Indeferido

20170880011 Inacio Kilsen Silva do Rosario Licenciatura em Música Deferido Deferida

20180890021 Isadora Camelo Aiache Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Indeferido

20180880062 Italo da Silva Lima Licenciatura em Música Deferido Deferida

20150880019
JEHNNY KETLEN DO NASCIMENTO
LIMA Licenciatura em Música Deferido Deferida

20170880002 Jerri Silva da Costa Licenciatura em Música Indeferido

20170194079 João Jacó de Oliveira de Barros Licenciatura em Educação Física Deferido Deferida

20170880007 Joel Igor Oliveira do Nascimento Licenciatura em Música Indeferido

20180880033 Jose Luiz dos Santos Macambira Licenciatura em Música Indeferido

20170890010 Karini Caballero Silverio Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Deferido Deferida

20160880006 Larissa Machado Nobre Licenciatura em Música Indeferida Indeferida

Documentação incompleta: FaltaExtratos
bancários dos dois últimos meses da mãe, do

pai, dos irmão e da estudante; Falta Carteira de
trabalho do pai, do Valentim e da estudante;
Falta Contracheque dos dois últimos meses do

Felipe.

20180880032 Lucas de Souza Negreiros Licenciatura em Música Indeferida Indeferida

Divergência das informações apresentadas
entre o questionário e a documentação
apresentada. Técnico em Gestão Ambiental da

Uninorte é considerado nível superior.

20180880041 Lucas Mateus Pereira das Chagas Licenciatura em Música Indeferida

20161890056 Marcus Vinicius Bezerra de Almeida Bacharelado em Jornalismo Deferido Deferida

20170053003 Maria Lauana da Silva Araujo Licenciatura em Letras Português Indeferida

20151810015 Mayk Willian Araujo de Sousa Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferido Deferida

20197000030 Miqueias de Lima Haluen Bacharelado em Ciências Sociais Indeferida

20170880034 Nathanael Gomes de Lima Licenciatura em Música Deferido Deferida

20200090006 Nayane Cunha de Souza Licenciatura em Geografia Deferido

20160880003 Paulo Reginaldo Firmino Nobre Licenciatura em Música Indeferida

20190192007 Raí Pereira do Espírito Santo Licenciatura em Educação Física Indeferida

20180880053 Raynara Ferreira Lima Licenciatura em Música Indeferida

20170190004 Rebeca Lira Nogueira Licenciatura em Educação Física Indeferida

20198000010 Sheldon dos Santos Magalhaes Licenciatura em Teatro Indeferida

20160880004 Thais Schwalbe Gadelha Licenciatura em Música Indeferida

20190190050 Valkiria Niina Mariano da Conceicao Licenciatura em Educação Física Deferido Deferida

20170880003 Vangela Souza dos Santos Licenciatura em Música Indeferida

20170880041 Vanilde Souza Silva Licenciatura em Música Indeferida

20190190053 Veronica Costa Kuemanski Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida

A Estudante enviou o prints das contas sem os

dados do titular da conta informado pelo banco.